ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRẦN HƯNG ĐẠO

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

P. Trần Hưng Đạo, ngày 31 tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

Lịch tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND phường và tiếp công dân

thường xuyên của người được phân công kiêm nhiệm việc

tiếp công dân năm 2025

Căn cứ Luật tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân năm 2013;

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của

Thanh tra Chính phủ quy định quy trình tiếp công dân.

Căn cứ Quyết định số 33/QĐ-UBND ngày 06/3/2024 của Uỷ ban nhân dân

phường Trần Hưng Đạo Ban hành nội quy tiếp công dân tại trụ sở UBND phường

Trần Hưng Đạo.

Căn cứ Quyết định số 56/QĐ-UBND ngày 18/6/2024 của Uỷ ban nhân dân

phường về việc kiện toàn Tổ tiếp công dân phường Trần Hưng Đạo.

Nhằm tăng cường công tác tiếp nhận và giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo của

công dân, kịp thời hướng dẫn, giải đáp thắc mắc, hiểu rõ hơn tâm tư nguyện vọng

của Nhân dân góp phần phát huy quyền làm chủ của Nhân dân.

Ủy ban nhân dân phường Trần Hưng Đạo thông báo lịch tiếp công dân định

kỳ của Chủ tịch UBND phường và tiếp công dân thường xuyên của người được

phân công kiêm nhiệm việc tiếp công dân  năm 2025 cụ thể như sau:

1. Tiếp công dân định kỳ:

 Chủ tịch UBND phường Trần Hưng Đạo trực tiếp tiếp công dân tại trụ sở Ủy

ban nhân dân phường vào ngày thứ 5 hàng tuần và ngày 10, 22 hàng tháng (trừ

ngày Thứ bảy, Chủ nhật). Trường hợp trùng vào các ngày Thứ bảy, Chủ nhật hoặc

các ngày nghỉ Lễ, Tết theo quy định thì ngày tiếp công dân định kỳ sẽ là ngày làm

việc đầu tiên sau ngày Thứ bảy, Chủ nhật hoặc ngày nghỉ Lễ, Tết.

Thành phần dự: Công chức Tư pháp – Hộ tịch (Phụ trách công tác tiếp công

dân), Công chức Địa chính - Xây dựng, Công chức Văn hoá – Xã hội (Phụ trách

Lao động - Thương binh và Xã hội) luân phiên tham gia buổi tiếp công dân định

kỳ của Chủ tịch UBND phường.

Ngày 10, 22 hàng tháng: Mời Bí thư Đảng uỷ phường, Thường trực Hội đồng

nhân dân phường tham dự tiếp công dân cùng Chủ tịch UBND phường.

2

Chủ tịch UBND phường chủ trì tiếp công dân định kỳ. Trường hợp Chủ tịch

UBND phường không thể tiếp công dân theo lịch đã định thì ủy quyền cho Phó

Chủ tịch UBND phường chủ trì.

2. Tiếp công dân đột xuất:

Chủ tịch UBND phường tổ chức tiếp công dân đột xuất tại Trụ sở UBND

phường khi phát sinh những sự việc được quy định tại Khoản 3 Điều 18 Luật Tiếp

công dân năm 2013.

3. Tiếp công dân thường xuyên:

Công chức Địa chính - Xây dựng, Công chức Văn hoá – Xã hội (Phụ trách

Lao động - Thương binh và Xã hội), Công chức Tư pháp - Hộ tịch (Phụ trách công

tác tiếp công dân) trực tiếp tiếp công dân thường xuyên trong tuần theo sự phân

công tại trụ sở Ủy ban nhân dân phường theo đúng quy định tại khoản 4 điều 9 của

Nghị định 64/2014/NĐ-CP ngày 26/06/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật tiếp công dân.

2. Thời gian, địa điểm tiếp công dân:

2.1. Thời gian:

- Buổi sáng: Từ 7 giờ 00 phút đến 11 giờ 00 phút.

- Buổi chiều: Từ 13 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút.

2.2. Địa điểm: Phòng tiếp công dân UBND phường, Địa chỉ: Số 785 Phạm

Văn Đồng, Tổ 4, Phường Trần Hưng Đạo, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

UBND phường thông báo đến các cơ quan, đơn vị và nhân dân trên địa bàn

phường được biết. Thông báo này được niêm yết tại trụ sở Đảng uỷ - HĐND -

UBND - UBMTTQ Việt Nam phường và đăng tải trên Trang thông tin điện tử

phường Trần Hưng Đạo./.

Nơi nhận:
- Đảng uỷ; HĐND phường (thay b/c);

- Lãnh đạo UBND phường;

- Các cán bộ, công chức có liên quan;
- UBMTTQVN và các Ban ngành, Đoàn thể (p/h );

- 05 Tổ dân phố;

- Trang Thông tin điện tử phường (đăng tải);

- Lưu: VT, UBND.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đỗ Hồng Quốc

		2024-12-31T08:13:13+0700

		2024-12-31T08:46:29+0700

		2024-12-31T08:46:29+0700